

# Konzern-Quartalsmitteilung zum 31. März 2023

**eventim** 

# INHALT

|   |           |
|---|-----------|
| <b><u>GESCHÄFTSVERLAUF</u></b>                                    | <b>1</b>  |
| <b><u>KONZERNKENNZAHLEN</u></b>                                   | <b>2</b>  |
| <b><u>ERTRAGSLAGE</u></b>   | <b>4</b>  |
| <b><u>VERMÖGENSLAGE</u></b>                                       | <b>6</b>  |
| <b><u>FINANZLAGE</u></b>  | <b>8</b>  |
| <b><u>SONSTIGE WESENTLICHE EREIGNISSE IM BERICHTSZEITRAUM</u></b> | <b>9</b>  |
| <b><u>EREIGNISSE NACH DEM ABSCHLUSSSTICHTAG</u></b>               | <b>10</b> |
| <b><u>RISIKO-UND CHANCENBERICHT</u></b>                           | <b>10</b> |
| <b><u>PROGNOSEBERICHT</u></b>                                     | <b>10</b> |
| Konzernbilanz   | 11        |
| Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung                               | 13        |
| Konzern-Gesamtergebnisrechnung                                    | 14        |
| Entwicklung des Konzerneigenkapitals                              | 15        |
| Verkürzte Konzernkapitalflussrechnung                             | 16        |
| Zukunftsgerichtete Aussagen, Kontakt, Impressum                   | 17        |

---

## CTS EVENTIM VERZEICHNET STARKEN JAHRESAUFTAKT 2023 UND ERZIELT DEUTLICHES WACHSTUM

- ✦ **Konzernumsatz im 1. Quartal 2023 mit EUR 366,2 Mio. 163% über dem 1. Quartal 2022**
- ✦ **Normalisiertes Konzern-EBITDA übertrifft im 1. Quartal 2023 den Vorjahreszeitraum um 221%**
- ✦ **Internet-Ticketmenge mit 58% Wachstum deutlich über Vorjahres-Niveau**

Der CTS Konzern verzeichnet einen starken Jahresauftakt 2023 und ist mit deutlichem Umsatz- und Ergebniswachstum gestartet. Im 1. Quartal 2023 lag der Konzernumsatz bei EUR 366,2 Mio. im Vergleich zu EUR 139,2 Mio. im Vorjahresquartal und EUR 282,7 Mio. im 1. Quartal 2019, dem letzten Jahr vor Ausbruch der Pandemie.

Im **CTS Konzern** betrug das normalisierte EBITDA im 1. Quartal 2023 EUR 76,0 Mio., nach EUR 23,7 Mio. in der Vergleichsperiode des Vorjahres und EUR 57,1 Mio. im 1. Quartal 2019. An diesen Zuwächsen hatten sowohl das Ticketing- als auch das Live Entertainment-Segment ihren Anteil. Die normalisierte EBITDA-Marge betrug 21% (Vorjahr: 17%).

Klaus-Peter Schulenberg, CEO von CTS EVENTIM, kommentierte: „CTS EVENTIM setzt das zurückliegende Rekordjahr bereits im ersten Jahresviertel 2023 erfolgreich fort. Die Resultate zeigen, dass das Interesse für Live Entertainment ungebrochen ist. Die hohe Käuferwartung unserer Kundinnen und Kunden, vor allem an Tourneen von Top-Acts, haben wir vollauf erfüllen können. Wir sind national wie international auf einem organischen Wachstumskurs und versprechen uns eine weiterhin positive Geschäftsentwicklung.“

Im **Segment Ticketing** erreichten die Umsatzerlöse im 1. Quartal 2023 EUR 148,3 Mio. (Vorjahr: EUR 76,5 Mio.) und lagen damit 42% über dem Niveau des 1. Quartals 2019 (EUR 104,5 Mio.). Das normalisierte EBITDA betrug im 1. Quartal 2023 EUR 67,8 Mio. (Vorjahr: EUR 27,2 Mio.), was einem Zuwachs von 62% gegenüber dem 1. Quartal 2019 (EUR 41,9 Mio.) entspricht. Neben der guten Entwicklung im Kernmarkt Deutschland waren die Märkte Italien, Österreich, Schweiz und Brasilien weitere Wachstumstreiber.

In 2023 lag die verkaufte Internet-Ticketmenge bislang bei 18,0 Millionen Tickets, was einem deutlichen Wachstum von 58% gegenüber dem Vorjahresniveau entspricht (11,4 Mio.).

Im 1. Quartal 2023 kletterte der Umsatz im **Segment Live Entertainment** auf EUR 223,8 Mio. (Vorjahr: EUR 65,1 Mio.), ein Plus um 23% gegenüber dem Wert vor vier Jahren (EUR 182,2 Mio.). Das normalisierte EBITDA betrug im 1. Quartal 2023 EUR 8,2 Mio. (Vorjahr: EUR -3,5 Mio.) und lag damit unter dem 1. Quartal 2019 (EUR 15,2 Mio.). Das normalisierte EBITDA wurde im 1. Quartal 2023 von gestiegenen Vorlauf- und Durchführungskosten für Festivals belastet.

## KONZERNKENNZAHLEN

| CTS KONZERN  | 01.01.2023<br>- 31.03.2023 | 01.01.2022<br>- 31.03.2022 | Veränderung |         |
|--|----------------------------|----------------------------|-------------|---------|
|  | [TEUR]                     | [TEUR]                     | [TEUR]      | [in %]  |
| Umsatzerlöse   | 366.248                    | 139.224                    | 227.024     | >100,0  |
| EBITDA   | 74.594                     | 22.704                     | 51.890      | >100,0  |
| <i>EBITDA-Marge</i>  | 20,4%                      | 16,3%                      |             | 4,1 pp  |
| Normalisiertes EBITDA  | 75.953                     | 23.693                     | 52.260      | >100,0  |
| <i>Normalisierte EBITDA-Marge</i>  | 20,7%                      | 17,0%                      |             | 3,7 pp  |
| Abschreibungen und Wertminderungen   | -15.026                    | -16.080                    | 1.054       | 6,6     |
| EBIT   | 59.568                     | 6.624                      | 52.944      | >100,0  |
| <i>EBIT-Marge</i>  | 16,3%                      | 4,8%                       |             | 11,5 pp |
| Normalisiertes EBIT vor Abschreibungen und Wertminderungen aus Kaufpreisallokation | 63.314                     | 12.451                     | 50.863      | >100,0  |
| <i>Normalisierte EBIT-Marge</i>  | 17,3%                      | 8,9%                       |             | 8,3 pp  |
| Finanzergebnis   | 1.150                      | 5.829                      | -4.679      | -80,3   |
| Ergebnis vor Steuern (EBT)   | 60.718                     | 12.454                     | 48.264      | >100,0  |
| Zurechnung des Periodenergebnisses auf die Aktionäre der CTS KGaA                  | 43.710                     | 10.969                     | 32.741      | >100,0  |
|  | [EUR]                      | [EUR]                      | [EUR]       |         |
| Ergebnis je Aktie <sup>1</sup> , unverwässert (= verwässert)                       | 0,46                       | 0,11                       | 0,34        | >100,0  |
|  | [Anzahl]                   | [Anzahl]                   | [Anzahl]    |         |
| Internetticketmenge (in Mio.)  | 18,0                       | 11,4                       | 6,6         | 57,9    |
| Mitarbeiter <sup>2</sup>   | 3.432                      | 2.796                      | 636         | 22,7    |

<sup>1</sup> Anzahl der Aktien: 96 Mio. Stück

<sup>2</sup> Personalendstand (aktive Belegschaft)

| TICKETING  | 01.01.2023<br>- 31.03.2023 | 01.01.2022<br>- 31.03.2022 | Veränderung |         |
|--|----------------------------|----------------------------|-------------|---------|
|  | [TEUR]                     | [TEUR]                     | [TEUR]      | [in %]  |
| Umsatzerlöse   | 148.306                    | 76.532                     | 71.773      | 93,8    |
| EBITDA   | 67.558                     | 27.115                     | 40.443      | >100,0  |
| <i>EBITDA-Marge</i>  | 45,6%                      | 35,4%                      |             | 10,1 pp |
| Normalisiertes EBITDA  | 67.768                     | 27.180                     | 40.588      | >100,0  |
| <i>Normalisierte EBITDA-Marge</i>  | 45,7%                      | 35,5%                      |             | 10,2 pp |
| EBIT   | 59.578                     | 18.785                     | 40.793      | >100,0  |
| <i>EBIT-Marge</i>  | 40,2%                      | 24,5%                      |             | 15,6 pp |
| Normalisiertes EBIT vor Abschreibungen und Wertminderungen aus Kaufpreisallokation | 60.292                     | 20.020                     | 40.272      | >100,0  |
| <i>Normalisierte EBIT-Marge</i>  | 40,7%                      | 26,2%                      |             | 14,5 pp |

| LIVE ENTERTAINMENT   | 01.01.2023<br>- 31.03.2023 | 01.01.2022<br>- 31.03.2022 | Veränderung |         |
|--|----------------------------|----------------------------|-------------|---------|
|  | [TEUR]                     | [TEUR]                     | [TEUR]      | [in %]  |
| Umsatzerlöse   | 223.768                    | 65.098                     | 158.670     | >100,0  |
| EBITDA   | 7.035                      | -4.411                     | 11.446      | >100,0  |
| <i>EBITDA-Marge</i>  | 3,1%                       | -6,8%                      |             | 9,9 pp  |
| Normalisiertes EBITDA  | 8.185                      | -3.487                     | 11.672      | >100,0  |
| <i>Normalisierte EBITDA-Marge</i>  | 3,7%                       | -5,4%                      |             | 9,0 pp  |
| EBIT   | -10                        | -12.160                    | 12.150      | 99,9    |
| <i>EBIT-Marge</i>  | 0,0%                       | -18,7%                     |             | 18,7 pp |
| Normalisiertes EBIT vor Abschreibungen und Wertminderungen aus Kaufpreisallokation | 3.023                      | -7.569                     | 10.591      | >100,0  |
| <i>Normalisierte EBIT-Marge</i>  | 1,4%                       | -11,6%                     |             | 13,0 pp |

# ERTRAGSLAGE

## UMSATZENTWICKLUNG

Der Umsatz im **Segment Ticketing** stieg von TEUR 76.532 um TEUR 71.773 auf TEUR 148.306. Maßgeblichen Anteil hatte ein deutlicher Anstieg der Internetticketmenge von 11,4 Mio. Tickets um 6,6 Mio. auf 18,0 Mio. Tickets.

Im **Segment Live Entertainment** erhöhte sich der Umsatz von TEUR 65.098 um TEUR 158.670 auf TEUR 223.768. Der Umsatzanstieg resultierte im Wesentlichen aus einer gestiegenen Anzahl von Veranstaltungen, während im ersten Quartal 2022 aufgrund von Coronamaßnahmen eine Veranstaltungsdurchführung nur eingeschränkt möglich war. Ein wesentlicher Umsatztreiber ist die Erweiterung des Konsolidierungskreises.

Im **CTS Konzern** ergab sich damit über beide Segmente ein Umsatzanstieg um TEUR 227.024 auf TEUR 366.248 (Vorjahr: TEUR 139.224).

## ZU NORMALISIERENDE SONDEREFFEKTE

Das Ergebnis im CTS Konzern war im Berichtszeitraum durch Sondereffekte im Segment Ticketing in Höhe von TEUR 209 (Vorjahr: TEUR 65) vorwiegend aus Rechts- und Beratungskosten im Zusammenhang mit M&A-Aktivitäten und Due Diligence Prüfungen sowie im Segment Live Entertainment mit TEUR 1.150 (Vorjahr: TEUR 924) im Wesentlichen aus Aufwendungen aus Allokationen von Kaufpreisen für Unternehmenserwerbe, die nicht als Unternehmenszusammenschluss nach IFRS 3 klassifiziert werden, sowie aus Rechts- und Beratungskosten im Zusammenhang mit M&A-Aktivitäten und Due Diligence Prüfungen für durchgeführte und geplante Akquisitionen belastet.

## NORMALISIERTES EBITDA / EBITDA

| CTS KONZERN   | 01.01.2023<br>- 31.03.2023 | 01.01.2022<br>- 31.03.2022 | Veränderung   |                  |
|---|----------------------------|----------------------------|---------------|------------------|
|   | [TEUR]                     | [TEUR]                     | [TEUR]        | [in %]           |
| <b>EBITDA</b>   | <b>74.594</b>              | <b>22.704</b>              | <b>51.890</b> | <b>&gt;100,0</b> |
| Zu normalisierende Sondereffekte  | 1.359                      | 989                        | 370           | 37,4             |
| <b>Normalisiertes EBITDA</b>  | <b>75.953</b>              | <b>23.693</b>              | <b>52.260</b> | <b>&gt;100,0</b> |
| Abschreibungen und Wertminderungen  | -15.026                    | -16.080                    | 1.054         | 6,6              |
| <i>davon Abschreibungen und Wertminderungen aus Kaufpreisallokation</i>                   | <i>-2.387</i>              | <i>-4.837</i>              | <i>2.450</i>  | <i>50,7</i>      |
| <b>Normalisiertes EBIT vor Abschreibungen und Wertminderungen aus Kaufpreisallokation</b> | <b>63.314</b>              | <b>12.451</b>              | <b>50.863</b> | <b>&gt;100,0</b> |

Im **Segment Ticketing** erhöhte sich das normalisierte EBITDA von TEUR 27.180 um TEUR 40.588 auf TEUR 67.768. Im Vergleich zum Vorjahreszeitraum konnte im Wesentlichen die Ticketmengensteigerung im Internet im In- und Ausland zu einer Ergebnisverbesserung beitragen. Die normalisierte EBITDA Marge erhöhte sich auf 45,7% (Vorjahr: 35,5%).

Das normalisierte EBITDA im **Segment Live Entertainment** hat sich von TEUR -3.487 um TEUR 11.672 auf TEUR 8.185 erhöht. Der Anstieg resultiert im Wesentlichen aus Ergebnisbeiträgen von einer Vielzahl von Veranstaltungen, die im ersten Quartal 2023 durchgeführt wurden, während im ersten Quartal 2022 aufgrund von Coronamaßnahmen eine Veranstaltungsdurchführung nur eingeschränkt möglich war. Demgegenüber war das normalisierte EBITDA aufgrund von gestiegenen Vorlauf- und Durchführungskosten für Festivals belastet. Die normalisierte EBITDA Marge verbesserte sich auf 3,7% (Vorjahr: -5,4%).

Das normalisierte EBITDA im **CTS Konzern** hat sich von TEUR 23.693 um TEUR 52.260 auf TEUR 75.953 verbessert und die normalisierte EBITDA Marge erhöhte sich auf 20,7% (Vorjahr: 17,0%).

## FINANZERGEBNIS

Das Finanzergebnis hat sich von TEUR 5.829 um TEUR 4.679 auf TEUR 1.150 verringert. Der Rückgang resultiert im Wesentlichen aus Finanzerträgen im Vorjahreszeitraum aufgrund des Verkaufs von Anteilen an einer Tochtergesellschaft im Segment Live Entertainment. Weiterhin wurden Aufwendungen aus der Neubewertung von Anteilen an at equity bilanzierten Unternehmen im Segment Live Entertainment, die ab dem ersten Quartal 2023 vollkonsolidiert werden, erfasst. Demgegenüber stehen höhere Zinserträge von TEUR 3.826.

## ERGEBNIS VOR STEUERN (EBT) / ZURECHNUNG DES PERIODENERGEBNISSES AUF DIE AKTIONÄRE DER CTS KGaA / ERGEBNIS JE AKTIE (EPS)

Im Berichtszeitraum hat sich das EBT von TEUR 12.454 um TEUR 48.264 auf TEUR 60.718 erhöht. Nach Abzug der Steueraufwendungen und nicht beherrschenden Anteile betrug das den Aktionären der CTS KGaA zuzurechnende Periodenergebnis TEUR 43.710 (Vorjahr: TEUR 10.969). Im ersten Quartal 2023 lag das EPS bei EUR 0,46 (Vorjahr: EUR 0,11).

## PERSONAL

Im Durchschnitt beschäftigten die CTS Konzerngesellschaften 3.514 Mitarbeiter einschließlich Aushilfen (Vorjahr: 2.794 Mitarbeiter) davon 1.822 Mitarbeiter im Segment Ticketing (Vorjahr: 1.716 Mitarbeiter) und 1.692 Mitarbeiter im Segment Live Entertainment (Vorjahr: 1.078 Mitarbeiter). Der Mitarbeiteraufbau in beiden Segmenten resultiert insbesondere aus der Erholung der Geschäftstätigkeit nach einer zweijährigen Pandemiepause. Der Anstieg im Segment Live Entertainment betrifft zudem auch die Erweiterung des Konsolidierungskreises.

# VERMÖGENSLAGE

## VERÄNDERUNGEN AUF DER AKTIVSEITE

Die **liquiden Mittel** haben sich um TEUR 32.846 gegenüber dem 31. Dezember 2022 erhöht. Der Anstieg der liquiden Mittel resultiert im Wesentlichen aus dem positiven Periodenergebnis, aus dem Abgang von Wertpapieren und sonstige Vermögensanlagen, sowie aus dem Anstieg der erhaltenen Anzahlungen im Segment Live Entertainment. Demgegenüber steht der Abbau von Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und von Verbindlichkeiten aus noch nicht abgerechneten Ticketgeldern im Segment Ticketing.

In den liquiden Mitteln sind unter anderem Ticketgelder aus dem Kartenvorverkauf für Veranstaltungen in den Folgequartalen (noch nicht abgerechnete Ticketgelder im Wesentlichen im Segment Ticketing) in Höhe von TEUR 459.137 (31.12.2022: TEUR 507.697) enthalten, die unter den sonstigen finanziellen Verbindlichkeiten ausgewiesen sind. Des Weiteren bestehen in den sonstigen finanziellen Vermögenswerten Forderungen aus Ticketgeldern aus dem Kartenvorverkauf im Wesentlichen im Segment Ticketing in Höhe von TEUR 86.094 (31.12.2022: TEUR 107.430) und Factoringforderungen aus Ticketgeldern in Höhe von TEUR 6.934 (31.12.2022: TEUR 11.898).

Der Rückgang der **Wertpapiere und sonstige Vermögensanlagen** um TEUR 43.300 ist auf die Fälligkeit von Termingeldanlagen zurückzuführen.

Die Erhöhung der kurzfristigen **geleisteten Anzahlungen** (TEUR +65.506) betrifft bereits verauslagte Produktionskosten (z.B. Künstlergagen) für zukünftige Veranstaltungen im Segment Live Entertainment.

Der Rückgang der kurzfristigen **sonstigen finanziellen Vermögenswerte** (TEUR -30.813) resultiert hauptsächlich aus geringeren Forderungen von Ticketgeldern aus dem Kartenvorverkauf (TEUR -21.336) im Wesentlichen im Segment Ticketing.

Der Anstieg der **Geschäfts- oder Firmenwerte** (TEUR +2.824), der **sonstigen immateriellen Vermögenswerte** (TEUR +35.025) und des **Sachanlagevermögens** (TEUR +23.257) resultiert im Wesentlichen aus der Veränderung des Konsolidierungskreises im Segment Live Entertainment.

Die **Anteile an at equity bilanzierten Unternehmen** verringerten sich um TEUR 34.003; im Wesentlichen aufgrund des Übergangs von der at equity Methode zur Vollkonsolidierung der HPX LLC, Wilmington, USA. Die Gesellschaft produziert eine große weltweite Entertainment Ausstellung mit derzeitigen Schwerpunkten in den USA und in Europa.

## VERÄNDERUNGEN AUF DER PASSIVSEITE

Die kurzfristigen **Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen** haben sich hauptsächlich im Segment Live Entertainment verringert (TEUR -40.060).

Der Anstieg der kurzfristigen **erhaltenen Anzahlungen** (TEUR +91.723) resultiert im Wesentlichen aus Ticketgeldern für zukünftige Veranstaltungen im Segment Live Entertainment.

Die kurzfristigen **sonstigen finanziellen Verbindlichkeiten** verringerten sich um TEUR 55.410 im Wesentlichen aufgrund eines Abbaus von Verbindlichkeiten aus noch nicht abgerechneten Ticketgeldern im Segment Ticketing.



Die **LANGFRISTIGEN VERBINDLICHKEITEN** verringerten sich um TEUR 2.844 hauptsächlich aufgrund der Umgliederung von langfristigen erhaltenen Anzahlungen im Segment Live Entertainment in kurzfristige Verbindlichkeiten. Demgegenüber haben sich die passiven latenten Steuern insbesondere aufgrund der Erweiterung des Konsolidierungskreises erhöht.

Das **Eigenkapital** erhöhte sich von TEUR 837.426 um TEUR 76.244 auf TEUR 913.670, insbesondere durch das den Aktionären der CTS KGaA höhere zuzurechnende Periodenergebnis von TEUR 43.710.

## FINANZLAGE

Der in der Kapitalflussrechnung ausgewiesene Finanzmittelbestand entspricht den liquiden Mitteln in der Bilanz. Im Vergleich zum Stichtag 31. Dezember 2022 hat sich der Finanzmittelbestand um TEUR 32.846 auf TEUR 1.107.353 erhöht. Im Vergleich zum Stichtag 31. März 2022 hat sich der Finanzmittelbestand um TEUR 143.948 erhöht.

Die Veränderung des **Cashflows aus laufender Geschäftstätigkeit** im Vergleich zum Vorjahreszeitraum von TEUR 7.974 um TEUR 54.652 auf TEUR 62.626 resultiert im Wesentlichen aus dem Anstieg des Periodenergebnisses, geringeren Termingeldanlagen und einem Anstieg der erhaltenen Anzahlungen im Segment Live Entertainment. Der höhere Abbau der geleisteten Anzahlungen für zukünftige Veranstaltungen im Segment Live Entertainment und der Verbindlichkeiten aus noch nicht abgerechneten Ticketgeldern sowie Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen führte zu negativen Cashflow-Effekten.

Der negative **Cashflow aus Investitionstätigkeit** hat sich im Vergleich zum Vorjahreszeitraum von TEUR 6.896 um TEUR 16.206 auf TEUR 23.102 erhöht. Der Anstieg resultiert im Wesentlichen aus höheren Auszahlungen für Investitionen in immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen sowie in Beteiligungen in den USA. Demgegenüber stehen Auszahlungen aus dem Erwerb von konsolidierten Unternehmen abzüglich erworbener liquider Mittel.

Der negative **Cashflow aus Finanzierungstätigkeit** ist von TEUR 4.707 um TEUR 780 auf TEUR 5.487 gestiegen. Der Anstieg gegenüber dem Vorjahreszeitraum resultiert im Wesentlichen aus höheren Ausschüttungen an nicht beherrschende Anteile.

## SONSTIGE WESENTLICHE EREIGNISSE IM BERICHTSZEITRAUM

Am 18. Januar 2023 hat die Eventim Live USA Inc., Wilmington, USA, (eine Tochtergesellschaft der CTS KGaA) zusammen mit dem US-amerikanischen Veranstalter Mammoth Inc., Lawrence, die Gesellschaften Sabertooth Touring LLC, Wilmington, USA, und Grizzly Touring LLC, Wilmington, USA, gegründet und ist eine Partnerschaft mit der AG Entertainment Touring LLC, Atlanta, USA eingegangen. Ziel dieser Gesellschaften und Partnerschaft ist die Ausweitung der Präsenz des CTS Konzerns auf dem US-Markt und internationale Top-Acts für US-amerikanische sowie globale Tourneen unter Vertrag zu nehmen.

Durch vertragliche Änderungen vom 20. Februar 2023 hat die EMC Presents LLC, Wilmington, USA, die Beherrschung an der HPX LLC, Wilmington, USA (im Folgenden: HPX), ohne die Zahlung eines Kaufpreises erlangt. Damit erfolgte der Übergang von der at equity Methode zur Vollkonsolidierung der HPX. Die Geschäftstätigkeit der HPX umfasst die weltweite Produktion von Harry Potter Ausstellungen. Im Rahmen der Neubewertung der Anteile wurden Vermögenswerte und Schulden mit dem beizulegenden Zeitwert bewertet. Zum Erstkonsolidierungszeitpunkt wurde ein Schutzrecht mit einem beizulegenden Zeitwert von TEUR 25.201 und einer Nutzungsdauer von 6 Jahren angesetzt. Auf die temporären Differenzen aus der Neubewertung wurden latente Steuern von TEUR 6.998 gebildet. Die Neubewertung des at equity erfassten Eigenkapitalanteils an HPX wurde in Höhe von TEUR 2.730 als Finanzaufwand in der Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung erfasst.

Mit Vertrag vom 30. März 2023 hat die FKP SCORPIO Konzertproduktionen GmbH, Hamburg, die restlichen 49% der Anteile an der Friendly Fire B.V., Amsterdam, Niederlande, und deren Tochtergesellschaften erworben (im Folgenden: Friendly Fire Gruppe). Gegenstand des Unternehmens ist die Organisation und Durchführung von Veranstaltungen, wie Konzerte und Festivals sowie Künstlermanagement und -booking. Der Kaufpreis von TEUR 6.204 wurde gemäß IFRS 3.2 (b) auf die einzelnen erworbenen Vermögenswerte und Schulden entsprechend ihrer relativen beizulegenden Zeitwerte zum Erwerbzeitpunkt aufgeteilt. Hierbei wurden als immaterielle Vermögenswerte Marken in Höhe von TEUR 393 mit einer Nutzungsdauer von 10 Jahren identifiziert. Zudem wurden weitere Zeitwertänderungen in den erhaltenen Anzahlungen in Höhe von TEUR 68 berücksichtigt. Auf die temporären Differenzen aus der Neubewertung wurden latenten Steuern von TEUR 115 gebildet. Weiterhin wurde ein langfristiger nicht finanzieller Vermögenswert identifiziert, welcher aus einer Anzahlung auf zukünftige Vergütungen resultiert, und über die Vertragslaufzeit amortisiert wird. Die Neubewertung des at equity erfassten Eigenkapitalanteils an der Friendly Fire Gruppe wurde zum beizulegenden Zeitwert mit einer Auswirkung von TEUR 210 als Finanzertrag in der Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung erfasst.

## EREIGNISSE NACH DEM ABSCHLUSSSTICHTAG

Es haben sich nach dem Abschlussstichtag keine berichtspflichtigen Ereignisse ergeben.

## RISIKO- UND CHANCENBERICHT

Die Geschäftsleitung geht zum Zeitpunkt der Quartalsmitteilung davon aus, dass keine den Fortbestand der CTS KGaA und des Konzerns gefährdenden Risiken bestehen. Es kann jedoch nicht ausgeschlossen werden, dass Einflussfaktoren, die derzeit noch nicht bekannt oder noch nicht als wesentlich eingestuft werden, den Fortbestand der CTS KGaA und des CTS Konzerns in Zukunft beeinflussen können.

Die Aussagen des Risiko- und Chancenberichtes 2022 behalten ihre Gültigkeit.

## PROGNOSEBERICHT

Im Berichtszeitraum ergeben sich gegenüber den Ausführungen zur voraussichtlichen Entwicklung der CTS KGaA und des CTS Konzerns im Prognosebericht des Geschäftsberichtes 2022 zum aktuellen Zeitpunkt keine wesentlichen Änderungen.

Die Aussagen des Prognoseberichts im Geschäftsbericht 2022 sind weiterhin gültig.

## KONZERNBILANZ ZUM 31. MÄRZ 2023

| AKTIVA  | 31.03.2023       | 31.12.2022       |
|---|------------------|------------------|
|   | [TEUR]           | [TEUR]           |
| <b>Kurzfristige Vermögenswerte</b>            |                  |                  |
| Liquide Mittel                                | 1.107.353        | 1.074.507        |
| Wertpapiere und sonstige Vermögensanlagen     | 120.321          | 163.621          |
| Forderungen aus Lieferungen und Leistungen    | 109.492          | 113.393          |
| Forderungen gegen nahestehende Unternehmen    | 3.347            | 3.807            |
| Vorräte                                       | 10.767           | 5.027            |
| Geleistete Anzahlungen                        | 198.962          | 133.457          |
| Forderungen aus Ertragsteuern                 | 4.431            | 5.292            |
| Sonstige finanzielle Vermögenswerte           | 133.660          | 164.473          |
| Sonstige nicht finanzielle Vermögenswerte     | 72.210           | 72.666           |
| <b>Kurzfristige Vermögenswerte, gesamt</b>    | <b>1.760.542</b> | <b>1.736.243</b> |
| <b>Langfristige Vermögenswerte</b>            |                  |                  |
| Geschäfts- oder Firmenwerte                   | 364.563          | 361.739          |
| Sonstige immaterielle Vermögenswerte          | 181.478          | 146.453          |
| Sachanlagevermögen                            | 85.406           | 62.149           |
| Nutzungsrechte aus Leasingverhältnissen       | 115.674          | 117.444          |
| Finanzanlagen                                 | 11.232           | 1.556            |
| Anteile an at equity bilanzierten Unternehmen | 99.309           | 133.311          |
| Forderungen aus Lieferungen und Leistungen    | 103              | 151              |
| Geleistete Anzahlungen                        | 2.342            | 2.299            |
| Sonstige finanzielle Vermögenswerte           | 23.109           | 8.393            |
| Sonstige nicht finanzielle Vermögenswerte     | 18.184           | 14.189           |
| Latente Steuern                               | 33.055           | 25.356           |
| <b>Langfristige Vermögenswerte, gesamt</b>    | <b>934.455</b>   | <b>873.039</b>   |
| <b>Aktiva, gesamt</b>                         | <b>2.694.997</b> | <b>2.609.282</b> |

| PASSIVA   | 31.03.2023       | 31.12.2022       |
|---|------------------|------------------|
|   | [TEUR]           | [TEUR]           |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>                 |                  |                  |
| Finanzverbindlichkeiten                               | 1.874            | 2.118            |
| Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen      | 192.562          | 232.622          |
| Verbindlichkeiten gegenüber nahestehenden Unternehmen | 8.540            | 8.154            |
| Erhaltene Anzahlungen                                 | 616.578          | 524.855          |
| Sonstige Rückstellungen                               | 43.525           | 39.762           |
| Steuerschulden  | 107.671          | 91.980           |
| Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten                | 502.577          | 557.987          |
| Leasingverbindlichkeiten                              | 18.052           | 18.049           |
| Sonstige nicht finanzielle Verbindlichkeiten          | 114.428          | 117.963          |
| <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten, gesamt</b>         | <b>1.605.806</b> | <b>1.593.491</b> |
| <b>Langfristige Verbindlichkeiten</b>                 |                  |                  |
| Finanzverbindlichkeiten                               | 15.156           | 14.873           |
| Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen      | 8                | 1.303            |
| Erhaltene Anzahlungen                                 | 3.903            | 12.052           |
| Sonstige Rückstellungen                               | 4.957            | 4.957            |
| Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten                | 10.227           | 9.217            |
| Leasingverbindlichkeiten                              | 101.558          | 102.889          |
| Pensionsrückstellungen                                | 7.182            | 6.000            |
| Latente Steuern                                       | 32.529           | 27.074           |
| <b>Langfristige Verbindlichkeiten, gesamt</b>         | <b>175.522</b>   | <b>178.366</b>   |
| <b>Eigenkapital</b>                                   |                  |                  |
| Gezeichnetes Kapital                                  | 96.000           | 96.000           |
| Kapitalrücklage                                       | 1.890            | 1.890            |
| Gesetzliche Rücklage                                  | 7.200            | 7.200            |
| Gewinnrücklagen                                       | 685.203          | 629.501          |
| Übrige Rücklagen                                      | -4.078           | -2.916           |
| Eigene Anteile  | -52              | -52              |
| <b>Summe Eigenkapital der Aktionäre der CTS KGaA</b>  | <b>786.163</b>   | <b>731.623</b>   |
| Nicht beherrschende Anteile                           | 127.506          | 105.802          |
| <b>Eigenkapital, gesamt</b>                           | <b>913.670</b>   | <b>837.426</b>   |
| <b>Passiva, gesamt</b>                                | <b>2.694.997</b> | <b>2.609.282</b> |

**KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG FÜR DIE ZEIT  
VOM 1. JANUAR BIS 31. MÄRZ 2023**

|   | 01.01.2023<br>- 31.03.2023 | 01.01.2022<br>- 31.03.2022 |
|---|----------------------------|----------------------------|
|   | [TEUR]                     | [TEUR]                     |
| Umsatzerlöse  | 366.248                    | 139.224                    |
| Herstellungskosten der zur Erzielung der Umsatzerlöse erbrachten Leistungen | -262.509                   | -106.545                   |
| <b>Bruttoergebnis vom Umsatz</b>  | <b>103.739</b>             | <b>32.678</b>              |
| Vertriebskosten   | -28.230                    | -27.127                    |
| Allgemeine Verwaltungskosten  | -24.926                    | -18.807                    |
| Sonstige betriebliche Erträge   | 11.192                     | 22.698                     |
| Sonstige betriebliche Aufwendungen  | -2.207                     | -2.819                     |
| <b>Betriebsergebnis (EBIT)</b>  | <b>59.568</b>              | <b>6.624</b>               |
| Erträge / Aufwendungen aus Beteiligungen                                    | 44                         | 0                          |
| Erträge / Aufwendungen aus at equity bilanzierten Unternehmen               | 1.106                      | 2.037                      |
| Finanzerträge   | 4.309                      | 9.805                      |
| Finanzaufwendungen  | -4.309                     | -6.012                     |
| <b>Ergebnis vor Steuern (EBT)</b>   | <b>60.718</b>              | <b>12.454</b>              |
| Steuern   | -16.190                    | -3.498                     |
| <b>Periodenergebnis</b>   | <b>44.528</b>              | <b>8.956</b>               |
| <b>Zurechnung des Periodenergebnisses auf die</b>                           |                            |                            |
| <b>Aktionäre der CTS KGaA</b>   | <b>43.710</b>              | <b>10.969</b>              |
| Anteile anderer Gesellschafter  | 818                        | -2.013                     |
| Ergebnis je Aktie (in EUR), unverwässert (= verwässert)                     | 0,46                       | 0,11                       |
| Durchschnittlich im Umlauf befindliche Aktien, unverwässert (= verwässert)  | 96 Mio.                    | 96 Mio.                    |

**KONZERN-GESAMTERGEBNISRECHNUNG FÜR DIE ZEIT  
VOM 1. JANUAR BIS 31. MÄRZ 2023**

|   | 01.01.2023<br>- 31.03.2023 | 01.01.2022<br>- 31.03.2022 |
|---|----------------------------|----------------------------|
|   | [TEUR]                     | [TEUR]                     |
| Periodenergebnis  | 44.528                     | 8.956                      |
| Neubewertungen der Nettoschuld aus leistungsorientierten Versorgungsplänen nach Steuern                         | -1.019                     | 969                        |
| <b>Posten, die anschließend nicht in den Gewinn oder Verlust umgegliedert werden</b>                            | <b>-1.019</b>              | <b>969</b>                 |
| Gewinne und Verluste aus der Umrechnung der Abschlüsse ausländischer Tochterunternehmen                         | -1.596                     | 376                        |
| Anteil am sonstigen Ergebnis (Währungskursveränderungen),<br>der auf at equity bilanzierte Unternehmen entfällt | 173                        | -122                       |
| <b>Posten, die anschließend in den Gewinn oder Verlust umgegliedert werden</b>                                  | <b>-1.423</b>              | <b>254</b>                 |
| <b>Sonstiges Ergebnis (netto)</b>   | <b>-2.442</b>              | <b>1.223</b>               |
| <b>Gesamtergebnis</b>   | <b>42.086</b>              | <b>10.179</b>              |
| <b>Zurechnung des Gesamtergebnisses auf die</b>   |                            |                            |
| Aktionäre der CTS KGaA  | 42.547                     | 12.161                     |
| Nicht beherrschenden Anteile  | -461                       | -1.982                     |



## ENTWICKLUNG DES KONZERNEIGENKAPITALS

### Eigenkapital der Aktionäre der CTS KGaA

|                                    | Übrige Rücklagen     |                 |                      |                 |                     |                                   |  |                |   |                             |                      |
|------------------------------------|----------------------|-----------------|----------------------|-----------------|---------------------|-----------------------------------|--|----------------|---|-----------------------------|----------------------|
|                                    | Gezeichnetes Kapital | Kapitalrücklage | Gesetzliche Rücklage | Gewinnrücklagen | Währungs-umrechnung | At equity bilanzierte Unternehmen | Neubewertungen der Nettoschuld aus leistungsorientierten Versorgungsplänen | Eigene Anteile | Summe Eigenkapital der Aktionäre der CTS KGaA | Nicht beherrschende Anteile | Eigenkapital, gesamt |
|                                    | [TEUR]               | [TEUR]          | [TEUR]               | [TEUR]          | [TEUR]              | [TEUR]                            | [TEUR]   | [TEUR]         | [TEUR]  | [TEUR]                      | [TEUR]               |
| <b>Stand 01.01.2022</b>            | <b>96.000</b>        | <b>1.890</b>    | <b>7.200</b>         | <b>424.609</b>  | <b>2.721</b>        | <b>-841</b>                       | <b>-1.575</b>  | <b>-52</b>     | <b>529.952</b>                                | <b>55.847</b>               | <b>585.799</b>       |
| Periodenergebnis                   | 0                    | 0               | 0                    | 10.969          | 0                   | 0                                 | 0  | 0              | 10.969  | -2.013                      | 8.956                |
| Sonstiges Ergebnis                 | 0                    | 0               | 0                    | 0               | 965                 | -122                              | 350  | 0              | 1.192   | 31                          | 1.223                |
| <b>Gesamtergebnis</b>              |                      |                 |                      |                 |                     |                                   |  |                | <b>12.161</b>                                 | <b>-1.982</b>               | <b>10.179</b>        |
| Dividenden                         | 0                    | 0               | 0                    | 0               | 0                   | 0                                 | 0  | 0              | 0   | -140                        | -140                 |
| Änderungen im Konsolidierungskreis | 0                    | 0               | 0                    | 0               | 0                   | 0                                 | 0  | 0              | 0   | -31                         | -31                  |
| Sonstige Änderungen                | 0                    | 0               | 0                    | -19             | 0                   | 0                                 | 0  | 0              | -19   | 83                          | 64                   |
| <b>Stand 31.03.2022</b>            | <b>96.000</b>        | <b>1.890</b>    | <b>7.200</b>         | <b>435.559</b>  | <b>3.686</b>        | <b>-964</b>                       | <b>-1.225</b>  | <b>-52</b>     | <b>542.094</b>                                | <b>53.778</b>               | <b>595.871</b>       |
| <b>Stand 01.01.2023</b>            | <b>96.000</b>        | <b>1.890</b>    | <b>7.200</b>         | <b>629.501</b>  | <b>-3.087</b>       | <b>-1.840</b>                     | <b>2.012</b>   | <b>-52</b>     | <b>731.623</b>                                | <b>105.802</b>              | <b>837.426</b>       |
| Periodenergebnis                   | 0                    | 0               | 0                    | 43.710          | 0                   | 0                                 | 0  | 0              | 43.710  | 818                         | 44.528               |
| Sonstiges Ergebnis                 | 0                    | 0               | 0                    | 0               | -806                | 173                               | -529   | 0              | -1.163  | -1.280                      | -2.442               |
| <b>Gesamtergebnis</b>              |                      |                 |                      |                 |                     |                                   |  |                | <b>42.547</b>                                 | <b>-461</b>                 | <b>42.086</b>        |
| Dividenden                         | 0                    | 0               | 0                    | 0               | 0                   | 0                                 | 0  | 0              | 0   | -851                        | -851                 |
| Änderungen im Konsolidierungskreis | 0                    | 0               | 0                    | 11.997          | 0                   | 0                                 | 0  | 0              | 11.997  | 23.029                      | 35.027               |
| Sonstige Änderungen                | 0                    | 0               | 0                    | -5              | 0                   | 0                                 | 0  | 0              | -5  | -13                         | -18                  |
| <b>Stand 31.03.2023</b>            | <b>96.000</b>        | <b>1.890</b>    | <b>7.200</b>         | <b>685.203</b>  | <b>-3.893</b>       | <b>-1.668</b>                     | <b>1.483</b>   | <b>-52</b>     | <b>786.163</b>                                | <b>127.506</b>              | <b>913.670</b>       |

**VERKÜRZTE KONZERNKAPITALFLUSSRECHNUNG FÜR DIE ZEIT  
VOM 1. JANUAR BIS 31. MÄRZ 2023**

|  | 01.01.2023<br>- 31.03.2023 | 01.01.2022<br>- 31.03.2022 |
|--|----------------------------|----------------------------|
|  | [TEUR]                     | [TEUR]                     |
| Periodenergebnis   | 44.528                     | 8.956                      |
| Abschreibungen und Wertminderungen                                       | 15.026                     | 16.080                     |
| Veränderung Pensionsrückstellungen                                       | 1.222                      | -948                       |
| Latenter Steueraufwand / -ertrag   | -9.044                     | -3.210                     |
| Sonstige zahlungsunwirksame Vorgänge                                     | 7.538                      | -1.577                     |
| Gewinn / Verlust aus Anlagenabgängen                                     | -38                        | -6.403                     |
| Zinsaufwendungen / -erträge  | -2.536                     | 929                        |
| Steueraufwand  | 25.234                     | 6.707                      |
| Erhaltene Zinsen   | 2.898                      | 226                        |
| Gezahlte Zinsen  | -678                       | -731                       |
| Gezahlte Ertragsteuern   | -3.125                     | -27.338                    |
| Erhöhung (-) / Abnahme (+) der Vorräte                                   | 1.139                      | -244                       |
| Erhöhung (-) / Abnahme (+) der geleisteten Anzahlungen                   | -60.649                    | -53.424                    |
| Erhöhung (-) / Abnahme (+) der Wertpapiere und sonstige Vermögensanlagen | 43.250                     | -28.800                    |
| Erhöhung (-) / Abnahme (+) der Forderungen und sonstigen Vermögenswerte  | 54.748                     | 16.176                     |
| Erhöhung (+) / Abnahme (-) der Rückstellungen                            | 2.881                      | 301                        |
| Erhöhung (+) / Abnahme (-) der Verbindlichkeiten                         | -59.768                    | 81.274                     |
| <b>Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit</b>                         | <b>62.626</b>              | <b>7.974</b>               |
| <b>Cashflow aus Investitionstätigkeit</b>                                | <b>-23.102</b>             | <b>-6.896</b>              |
| <b>Cashflow aus Finanzierungstätigkeit</b>                               | <b>-5.487</b>              | <b>-4.707</b>              |
| <b>Zahlungswirksame Veränderung des Finanzmittelbestands</b>             | <b>34.037</b>              | <b>-3.629</b>              |
| Wechselkursbedingte Veränderung des Finanzmittelbestands                 | -1.191                     | 1.844                      |
| Finanzmittelbestand am Anfang der Periode                                | 1.074.507                  | 965.190                    |
| <b>Finanzmittelbestand am Ende der Periode</b>                           | <b>1.107.353</b>           | <b>963.405</b>             |
| <b>Zusammensetzung des Finanzmittelbestands</b>                          |                            |                            |
| Liquide Mittel   | 1.107.353                  | 963.405                    |
| <b>Finanzmittelbestand am Ende der Periode</b>                           | <b>1.107.353</b>           | <b>963.405</b>             |

## ZUKUNFTSGERICHTETE AUSSAGEN

Diese Konzern-Quartalsmitteilung enthält in die Zukunft gerichtete Aussagen, die auf Annahmen und Schätzungen der Unternehmensleitung der CTS KGaA beruhen. Diese Aussagen, die auf Annahmen und Schätzungen beruhen, sind durch Formulierungen wie „glauben“, „annehmen“ und „erwarten“ und ähnliche Begriffe gekennzeichnet. Auch wenn die Unternehmensleitung der Ansicht ist, dass diese Annahmen und Schätzungen zutreffend sind, können die künftige tatsächliche Entwicklung und die künftigen tatsächlichen Ergebnisse von diesen Annahmen und Schätzungen aufgrund vielfältiger Faktoren erheblich abweichen. Zu diesen Faktoren können beispielsweise die Veränderung der gesamtwirtschaftlichen Lage, der gesetzlichen und regulatorischen Rahmenbedingungen in Deutschland und der EU sowie Veränderungen in der Branche gehören. Die CTS KGaA übernimmt keine Gewährleistung und keine Haftung dafür, dass die künftige Entwicklung und die künftig erzielten tatsächlichen Ergebnisse mit den in dieser Konzern-Quartalsmitteilung geäußerten Annahmen und Schätzungen übereinstimmen werden. Es ist von der CTS KGaA weder beabsichtigt, noch übernimmt die CTS KGaA eine gesonderte Verpflichtung, zukunftsbezogene Aussagen zu aktualisieren, um sie an Ereignisse oder Entwicklungen nach dem Datum dieses Berichts anzupassen.

Der Konzernabschluss wird in Euro aufgestellt. In der Konzern-Quartalsmitteilung sind alle Beträge jeweils für sich kaufmännisch auf Tausend Euro gerundet. Aufgrund der Rundungen ist es möglich, dass sich einzelne Zahlen nicht genau zur angegebenen Summe addieren lassen.

Die Konzern-Quartalsmitteilung liegt ebenfalls in englischer Übersetzung vor. Bei Abweichungen geht die deutsche Fassung der Konzern-Quartalsmitteilung der englischen Übersetzung vor. Sie steht in beiden Sprachen im Internet unter <https://corporate.eventim.de/de/investor-relations/finanzberichte/> zum Download bereit

### KONTAKT:

CTS Eventim AG & Co. KGaA  
Contrescarpe 75 A  
28195 Bremen  
Tel.: +49 (0) 421 / 36 66 – 0  
Fax: +49 (0) 421 / 36 66 - 290

[www.eventim.de](http://www.eventim.de)  
[investor@eventim.de](mailto:investor@eventim.de)

### REDAKTION:

CTS Eventim AG & Co. KGaA

### IMPRESSUM HERAUSGEBER:

CTS Eventim AG & Co. KGaA  
Contrescarpe 75 A  
28195 Bremen  
Tel.: +49 (0) 421 / 36 66 - 0  
Fax: +49 (0) 421 / 36 66 – 290